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Konak, Büyükşehir yasasının uygulanmaya başlandığı 1984’ten beri metropol bir ilçe olarak 

öne çıktı. 2000’li yılların başına kadar nüfus olarak Adana’nın Seyhan ilçesi ile beraber 

Türkiye’nin en büyük ilçesiydi. 2008 yılında yeni ilçeler kapsamında Karabağlar’ın Konak’tan 

ayrılması Konak’ı en büyük ilçe olmaktan alıkoyduysa da İzmir’in en bilinen ilçesi olma 

özelliğini yitirmedi. 

2009 yılında 411.112 olan ilçe nüfusu (1) 2022 yılı verilerine göre 332.277’dir (2). 1989’dan 

beri CHP’li yere yönetimler tarafından yönetilen Konak’ın nüfusundaki bu düşüş dikkat 

çekicidir (3). İlçenin Türkiye sınırlarını aşan Konak Meydanı, Saat Kulesi, Kadifekale, Tarihî 

Kemeraltı Çarşısı, Tarihî Asansör, Agora Antik Kenti gibi eserleri olmasına ve bürokrasiye dair 

tüm işlemlerin yapıldığı yer olmasına rağmen (4) bu düşüş çok anlamlı değildir. 

Bu makalenin amacı yerel yönetimde eksik kalan hizmetlerin kent kalitesine etkisini anlatmak 

ve Konak’ta yaşanan göçü nasıl tetiklediğini anlatmaktır. 

 

Konak’taki mahalleler ve yapısı 

Konak’ta, 2024 yılında nüfusu az olan bazı mahalleler birleştirilecek olsa da (5) 2023 itibariyle 

111 mahalle bulunmaktadır. Bir mahallede yaşam kalitesini arttırmanın yolları o mahalleye 

eğitim, sağlık, ulaşım, doğalgaz, yeşil alan gibi hizmetler yapmaktır. Oysa Konak’ta 

mahallelerin önemli bir kısmında hâlâ doğalgaz yoktur. Çocukların oynayabileceği bir alan 

yoktur. 

Konak, kentsel dönüşüm konusunda acil ihtiyaçları olan bir ilçedir. Bununla birlikte CHP’li 

Büyükşehir ve Konak belediyelerinin inisiyatif aldığı Gültepe İmar Planı gibi planlar aksamaya 

devam etmektedir. Bunun sonucunda dezavantajlı olan bölgelerde görece varlığa kavuşan aileler 

daha rahat hizmet alabileceği alanlara göç etmektedir. (6) 

Her ne kadar kayda geçmediyse de Çimentepe, Kadriye gibi mahallelerde semt merkezi ve yeşil 

oyun alanı bulunmamaktadır. 

 

Merkezi iktidar ne yaptı? 

AK Parti Konak İlçe Teşkilatı’nın hükümet yatırımlarını anlatmak üzere yaptığı basın toplantısı 

sonrası duyduğumuz bir söz çarpıcıdır: Sanki bir ilçe belediyesi hizmet raporu sundu. 

Konak, gündüz bir buçuk milyona ulaşan nüfusuyla ve yoğun esnaf varlığıyla aslında bütçesi 

güçlü bir ilçe. İller Bankası’ndan gelen gelirleri hiç konuşmayalım. Buna rağmen Konak ilçe 

halkının spor, kültür-sanat, bilim gibi alanlarda hizmete ulaşmasını sağlayan merkezî iktidar 

olmuştur. 

Konak Tüneli, 20 okul, sayısız halı saha, Alsancak Kültür Merkezi, Alsancak Gençlik Merkezi, 
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İktisat Kongresi Binası, Tuzcu ve Ülkü Mahalleleri sokak ve bina sağlık iyileştirme hizmeti, iki 

kapalı yüzme havuzu ilk akla gelenlerden (7). 

Peki bu gayretler Konak’ı daha yaşanılır hale getirmek için yeterli midir? Şüphesiz belediye 

hizmeti şehri emin ellere bırakmak anlayışına karşılık gelir. Hükümetin toparlamaya çalıştığı 

ancak yerel yönetimin aynı vizyonla hareket etmediği bir alanda yaşam kalitesi yükselmez. 

Konak’ı da bu şekilde ele almak gerekir. 
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